УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

Об Антитеррористической комиссии

в Республике Крым

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,

Положением об антитеррористической комиссии в субъекте Российской

Федерации, утвержденным председателем Национального

антитеррористического комитета 17 июня 2016 года № 6, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый должностной состав Антитеррористической

комиссии в Республике Крым (далее - Комиссия).

2. Организационное и материально-техническое обеспечение

деятельности Комиссии возложить на управление по координации

антитеррористической деятельности Аппарата Совета министров Республики

Крым - аппарат Комиссии.

3. Назначить:

руководителем аппарата Комиссии Булычева Александра Алексеевича –

заместителя руководителя Аппарата Совета министров Республики Крым;

заместителем руководителя аппарата Комиссии Томикова Сергея

Ивановича - начальника управления по координации антитеррористической

деятельности Аппарата Совета министров Республики Крым.

4. Признать утратившими силу указы Главы Республики Крым:

от 15 апреля 2014 года № 2 «О создании Антитеррористической комиссии

в Республике Крым»;

от 07 августа 2014 года № 176-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2»;

consultantplus://offline/ref=463BB870CB548D3E8F0A02B779F5093644D554FB700DD3F6A1B6BAD8A787ED447368B2A2355E4763B784F24ED639EFCE3F6CBC387C64D4ECk9k8J

2

от 05 февраля 2015 года № 35-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 30 апреля 2015 года № 126-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 18 сентября 2015 года № 248-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 06 марта 2017 года № 109-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 12 июля 2017 года № 311-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 03 октября 2017 года № 418-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 20 февраля 2018 года № 57-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 20 августа 2018 года № 255-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У»;

от 06 июня 2019 года № 249-У «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У».

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Крым                 С. АКСЁНОВ

г. Симферополь,

15 ноября 2019 года

№ 432-У

3

Приложение

к Указу Главы Республики Крым

от «15» ноября 2019 года № 432-У

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ

Антитеррористической комиссии в Республике Крым

Глава Республики Крым, председатель Антитеррористической комиссии в

Республике Крым.

Начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Республике Крым и городу Севастополю, заместитель

председателя Антитеррористической комиссии в Республике Крым.

Председатель Государственного Совета Республики Крым (с согласия).

Министр внутренних дел по Республике Крым.

Начальник Главного управления МЧС России по Республике Крым.

Начальник Центра специальной связи и информации Федеральной службы

охраны Российской Федерации в Республике Крым.

Начальник Главного управления Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым и городу

Севастополю (с согласия).

Начальник Пограничного управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Республике Крым (с согласия).

Начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний

России по Республике Крым и городу Севастополю (с согласия).

Главный федеральный инспектор по Республике Крым аппарата

полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном

федеральном округе (с согласия).

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым,

обеспечивающий взаимодействие с судебными и правоохранительными

органами.

Руководитель аппарата Антитеррористической комиссии в Республике

Крым.

Министр внутренней политики, информации и связи Республики Крым.

Министр культуры Республики Крым.

Министр образования, науки и молодежи Республики Крым.

Председатель Государственного комитета по делам межнациональных

отношений и депортированных граждан Республики Крым.